
 

اراضى حاشیه شهر 
 مشمول طرح مساعدت  شدند

معاون امــلاك و اراضى آســتان قدس 
رضوى گفــت: بیش از 40 هــزار قطعه 
اراضى حاشــیه شــهرى و روســتایى، 
مشمول مصوبه مساعدتى آستان قدس 

رضوى مى شود.
مرتضــى حقیقى، در بررســى اقدامات 
معاونت املاك و اراضى آســتان قدس 
رضوى که با حضور جمعــى از اصحاب 
رســانه در دفتر این معاونت برگزار شد، 
تصریح کرد: ازجمله وظایف مهمى که این 
معاونت بر عهده دارد، عمل به نیات واقفان 
منطبق بر حفظ، نگه دارى و حراست از 
اراضى اســت که ضرورت دارد اقدامات 
لازم در راستاى نیات واقف انجام گیرد.
وى ادامه داد: در این زمینه وظایف مهمى 
بر عهده ما قرار گرفته تا اراضى شهرى، 
روستایى و اراضى که به عنوان پتانسیل 

ویژه یا متصل به شــهر خوانده مى شوند 
و در معرض آســیب ها هســتند، حفظ 
شوند.از مهم ترین اقدامات این معاونت 
در گام نخســت، صیانــت از موقوفات و 
در گام بعدى طرح دارکردن این اراضى 
است تا طرح مناســب و متناسب با نیت 
واقف ارائه شود و بتوانیم از آن درآمدزایى 
کنیم. معاون املاك و اراضى آستان قدس 
رضوى بیان کرد: یکــى دیگر از اقدامات 
صورت گرفته در اراضى شــهرى علاوه 
بر حفظ و حراســت از موقوفات، تکریم 
ارباب رجوع و حفظ کرامت آن هاست. وى 
ادامه داد: درحال حاضر بالغ بر320هزار 
نفر، مستاجر آستان قدس رضوى هستند 
که تلاش شده اســت در کمترین زمان 
ممکن از خدمات این معاونت بهره مند 
 شوند.حقیقى تصریح کرد: در حوزه اراضى 
روستایى، مهم ترین سیاست، توانمندى 
روســتاها و جلوگیــرى از مهاجــرت 
روستاییان به شهر است. از سال گذشته 

طرح هایى چون لایروبى قنوات، کمک 
به زیرساخت هاى ورزشــى، فرهنگى، 
اجتماعى و آموزشى مثل احداث مدرسه و 
سالن هاى ورزشى در شهرستان سرخس 
انجام گرفته تا ساکنان این مناطق نیز از 
ثمرات وقف بهره مند شوند. وى با اشاره به 
اقدامات صورت گرفته در راستاى تکریم 
ارباب رجوع و بهره مندى مســتاجران 
از خدمــات ایــن معاونت تاکیــد کرد: 
در این خصوص فرآینــد تجدید اجاره 
تسریع یافته است؛ هم چنین با استقرار 
سیستم هاى یکپارچه اطلاعات، در تلاش 
هستیم که پرداخت مال الاجاره از طریق 
درگاه الکترونیکى و سیســتمى صورت 
پذیرد. در این زمینه نیز تفاهم نامه اى با 
دفاتر رسمى انجام پذیرفته که از طریق 
این ســامانه مراجعه حضورى مردم به 
مراتب کمتر شــده و زمان پاسخ گویى 
نیز کاهش یافته اســت.حقیقى گفت: 
مســاعدت هاى ویژه اى براى تغییر نوع 

بهره بردارى مســتاجران در نظر گرفته 
شــده که در صورت ارائــه خوداظهارى 
این تغییر کاربرى، جریمه مســتاجران 
مشمول 30 درصد تخفیف خواهد شد. 
وى درخصوص ســنددار کردن اراضى 
موقوفه افزود: یکى از عمده ترین مشکلات 
آستان قدس رضوى، تصرف اراضى است 
که عمدتاً افــراد از عدم نظــارت دقیق 
سوءاستفاده کرده و موقوفات را تصرف 
مى کنند؛در این زمینه نیــز 70 درصد 
حقوق موقوفات بخشیده شده و تنها 30 
درصد آن به عنوان حق تقدیمى در بازه 
زمانى ده ســاله از آنان دریافت مى شود.

معاون امــلاك و اراضى آســتان قدس 
رضوى گفــت: درحال حاضر 360 دفتر 
رسمى در سطح استان فعالیت مى کنند 
که از طریق این دفاتر، سرعت انجام امور 
پرداخت الکترونیکــى افزایش خواهد 

یافت.حقیقى، مسئله مرتبط با حاشیه 
شــهر را یکى از دغدغه هــاى مدیریت 
شــهرى عنوان کرد و افزود: با توجه به 
سیاست گذارى و برنامه ریزى هاى انجام 
گرفته براى ســاماندهى این اراضى، با 
استاندارى و شهردارى جلسات متعددى 
برگزار شده تا الگو ها و طرح ها نسبت به 
بهسازى، نوســازى و جایگزینى رقبات 
انجام گیرد تا کیفیــت ارائه خدمات به 
این مناطق افزایش یابد. وى گفت: یکى 
از رویکردهاى آســتان قــدس رضوى 
بحث فضاهاى عمومى اســت که در این 
زمینه نیز جلسات متعددى برگزار شده 
و اقدامات مطلوبى در حال انجام است؛ 
در این خصوص مى توان به «باغ خاتون» 
و «باغ بیلدر» اشــاره کرد که با محوریت 
رونق تولید و ایجاد فضاهاى تنفس انجام 

گرفته است.

زائران بدون ویزا به مرز مهران مراجعه نکنندنرخ کرایه تاکسى در ایلام افزایش نیافته است 
ایلام- کوثر موسوي: رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهردارى ایلام اظهار داشت : تا لحظه اعلام این خبر،  نرخ کرایه تاکسى 

در ایلام هیچ افزایشى نداشته است و اقدام خودسرانه رانندگان تاکسى به افزایش نرخ غیرقانونى است.
غلامرضا طاهرى، گفت: افزایش نرخ کرایه یا هر خدمت دیگرى مســتلزم طى فرآیند قانونى و اعلام رسمى از مجارى قانونى است و 
تاکنون در سال جدید هیچ تصمیمى در ارتباط با افزایش نرخ صورت نگرفته است.رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهردارى ایلام 
گفت: هرکدام از رانندگان تاکسى که اقدام خودسرانه به افزایش نرخ کرده باشند و در کنترل بازرسان و شکایات مردمى اثبات شود، به 
تعزیرات حکومتى معرفى مى شود تا مورد برخورد بایسته قرار گیرد. طاهرى در خاتمه توصیه کرد:شهروندان از پرداخت هرگونه وجه 

اضافى نسبت به قبل به عنوان کرایه حمل و نقل خوددارى کنند.

ایلام-  گروه استان ها : فرمانده انتظامى استان ایلام با بیان اینکه از ابتداى توافقات انجام شده بین کشورمان و عراق مبنى بر رایگان 
شدن ویزا براى طرفین، شاهد افزایش 70 در صدى خروج زائران از پایانه مرزى مهران بوده ایم، گفت: زائران بدون ویزا به مرز مهران 
مراجعه نکنند. سردار نورعلى یارى، اظهار کرد: با توجه به توافقات صورت گرفته بین کشور جمهورى اسلامى ایران و کشور عراق،  اخذ 
روادید براى اتباع دو کشور به صورت رایگان  است؛ اما این توافق به معناى لغو روادید نبوده و اتباع دو کشور حتماً براى خروج از کشور 
باید ویزاى معتبررا از سفارت خانه ها و کنسولگرى هاى دو کشور تهیه کنند.وى افزود: به منظور روان سازى و جلوگیرى از ازدحام زائران 
در مرزهاى منتهى به کشور عراق، ازجمله مرز زمینى مهران، براساس توافقات صورت گرفته و دستورالعمل صادره از پلیس اطلاعات 

و امنیت عمومى ناجا، از خروج زائران داراى روادید دسته جمعى جلوگیرى مى شود. 

 naslefardanews  
  naslfarda

استان ها
Provinces در شرکت گاز اردبیل صورت گرفت؛

خدمات رسانى به بیش از
 470هزار مشترك 

 

مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل گفت: شرکت 
گاز استان تاکنون به بیش از 470 هزار مشترك 
خدمات رسانی کرده است که از این میزان، بیش 
از 349 هزار مشترك شهري و بیش از 120 هزار 

مشترك روستایی هستند.
فیروز خدایــى، از مصرف بیــش از دو میلیارد و 
ششــتصد میلیون متر مکعــب گاز طبیعى در 
بخش هاي صنعتــی، خانگی و تجاري اســتان 
اردبیل خبر داد و افزود : طی دوازده ماه سال 97 
بیش از دو میلیارد و 640 میلیون متر مکعب گاز 
طبیعی در بخش هاي مختلف خانگی، تجاري، 
صنعتی و سایر مراکز استان مصرف شده است؛ 
این در حالی است که طى مدت مشابه سال 96 
در حدود دو میلیارد و 519 میلیون متر مکعب گاز 
طبیعی در بخش هاي یاد شده مصرف شده بود.

خدایى با بیان این خبر گفت؛ این میزان افزایش 
مصرف گاز در حالی ثبت شــده اســت که طی 
دوازده ماه ســال جاري بیش از 20هزارمشترك 
شهري و روســتایی و 54 واحد صنعتی به جمع 
مصرف کنندگان گاز طبیعی استان اضافه شده 

است.
براى افزایش رضایت مندى مشترکان 
شرکت گاز گیلان صورت گرفت؛ 

اصلاح و بهبود مستمر 
سیستم رسیدگى به شکایت ها 

گیلان-مریم معبدى 
Naslefarda466@gmail.com

نخستین جلســه رسیدگی به شــکایات و میز 
خدمت به ریاست مدیرعامل شرکت گاز استان 
گیلان برگزار شد. مدیرعامل شرکت گاز استان 
گیلان تصریح کرد: هدف از برگزاري این جلسات، 
اصلاح و بهبود مســتمر سیســتم رسیدگی به 
شکایات در جهت افزایش سطح رضایت مندي 

مشترکان و مراجعان است.
 حسین اکبر، با اشــاره به راه اندازى سامانه هاى 
مختلف براى پرداخت گازبها توسط مشترکان 
از قبیل سامانه تلفنی پرداخت 3415، نرم افزار 
موبایلى گاز گیلان، سایت اینترنتى و .... بر سهولت 
دسترسى و اطلاع رسانى آن ها به مشترکان تاکید 
کرد.در ادامه این جلســه گزارش پاسخ گویى به 
شکایات اسفندماه و سال97 به سمع و نظر کمیته 
رسیدگى به شکایات رسانده و مقرر شد، اقدامات 
درخصوص بهبود سامانه رسیدگی به شکایات 
شرکت اجرا شــود. با توجه به مباحث مطروحه 
درخصوص نصب کنتور ، مقرر شــد در راستاي 
رعایت استانداردها و افزایش سطح رضایت مندي 
مشــترکان، پیمان نصب کنتور در رشــت طى 

نخستین گام، به صورت عمده اجرایى شود.

کوتاه از استان ها

مشهد – زهرا آخوندى 
z.a.naslefarda.1359@gmail.comردا
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قم- محمد توکلى
tavakoli.m.1987@gmail.com

مدیرکل راه آهن قــم، میزان تاخیرهــاى قطارهاى 
استان را موردتوجه قرار داد و گفت: در سال 96 میزان 
تاخیرهاى به ازاى هر قطار چهار دقیقه بود که این میزان 

در سال 97 به 3/5 دقیقه در هر قطار رسیده است.
محسن اعتماد، در نشســت با اصحاب رسانه با اشاره 
به فرارســیدن «هفته ایمنى راه ها» و اهمیت توجه به 
راه آهن اظهار داشت: راه آهن کلید توسعه کشور و مورد 
تأکید مقام معظم رهبرى و در اولویت دولت قرار دارد.
وى با بیان اینکه سالانه حدود هفده هزار نفر در سوانح 
رانندگى کشور کشته  مى شــوند و ما به راحتى از کنار 
آن عبور مى کنیم، ابراز کــرد: راه آهن در کنار ایمنى، 

یک بیستم جاده آلایندگى دارد و به ازاى حضور هر نفر 
از جاده در مسیر راه آهن 25 سى سى در مصرف سوخت 
صرفه جویى مى شــود.مدیرکل راه آهن اســتان قم با 
اشاره به اهمیت جابه جایى بار توسط قطار در استان قم 
تصریح کرد: در سال گذشته 570 هزار تن بار در استان 
تخلیه ریلى شده و بیش از 480 هزار تن نیز بارگیرى 
شده است که این حجم بار، با توجه به ظرفیت قم بسیار 
کم است. وى با بیان اینکه ظرفیت بسیار خوب بارى در 
قم وجود دارد، عنوان کرد: به علت نبود خطوط فرعى 
بین مراکز اقتصادى، معدنى و سیلوى گندم، نتوانستیم 
از حجم بار قم زیاد استفاده کنیم؛ ولى 50میلیارد تومان 
قرارداد توسعه ریلى در قم منعقد شده است.اعتماد، با 
اشاره به نهایى شدن حدود 50درصد انتقال گندم به 

سیلو و بالعکس افزود: تعهدات حجم بار در این زمینه 
یک میلیون تن بار به صورت سالانه است. همچنین با 
اتصال شهرك صنعتى شکوهیه به راه آهن یک میلیون 
تن بار نیز تعهد این خط خواهد بود؛ البته مشکلاتى در 
این مسیر بوده که امیدواریم با همکارى مسئولان حل 
شــود.وى با تأکید بر حمایت مسئولان کشورى براى 
اجراى خط راه آهن سلفچگان در سال 98 خاطرنشان 
کرد: قول هایى از ســوى رئیس سازمان برنامه وبودجه 
با پیگیرى رئیس مجلس شوراى اسلامى و مسئولان 
استانى در این زمینه داده شده است که امیدواریم این 

پروژه مهم نیز تعیین تکلیف شود.مدیرکل راه آهن قم 
با اشاره به جابه جایى مســافر در استان اظهار داشت: 
در ســال گذشــته بیش از دو میلیون و 230 هزار نفر 
مسافر فقط از ایســتگاه مبدأ و مقصد قم جابه جا شده 
است که خوشبختانه نسبت مســافر ریلى به جاده در 
استان قم 30 به 70 رسیده است.وى میزان تاخیرات 
قطارهاى استان را موردتوجه قرار داد و گفت: در سال 
96 میزان تاخیرات به ازاى هر قطار چهار دقیقه بود که 
این میزان در سال 97 به 3/5 دقیقه در هر قطار رسیده 
است.اعتماد، با اشــاره به کاهش سوانح ریلى آن هم از 
نوع جزئى در راه آهن اســتان ابراز کرد: سال 95 تعداد 
سوانح، سیزده حادثه بود که این تعداد در سال 97 به 
چهار سانحه رسیده اســت.وى آخرین وضعیت خط 
سریع السیر تهران-قم-اصفهان را موردتوجه قرار داد 
و گفت: با توجه به سیاست هاى وزارت خانه این پروژه 
از دست راه آهن خارج و به بخش دیگرى از وزارت خانه 
منتقل شده که ما از آخرین وضعیت آن اطلاعى نداریم.

معــاون هماهنگــى توزیع شــرکت 
توانیر با بیان اینکــه اعتبار لازم براى 
مقاوم سازى شبکه هاى توزیع برق در 
مناطق سیل زده گلســتان اختصاص 
مى یابد، گفت: وزارت نیرو تا رفع همه 

مشکلات در کنار مردم خواهد ماند تا 
آرامش به زندگى آن ها بازگردد.  

محمودرضا حقى فــام،  در بازدید از 
مناطق سیل زده شهرستان «آق قلا» 
اظهارداشــت: در ابتــدا مبالغــى به 
صــورت تنخــواه در اختیار شــرکت 
توزیع نیروى برق گلســتان قرارداده 

شــده تا موارد ضرورى را رفع کند؛ اما 
براى مقاوم سازى شــبکه هاى توزیع 
بــرق، اعتبــارات لازم براســاس نیاز 
آن ها تخصیص داده مى شــود.معاون 
هماهنگى توزیع شرکت توانیر اظهار 
کرد: درحال حاضر در استان گلستان 
مشــکل عمده و بحرانــى نداریم؛ اما  
با توجــه به اینکــه آب در این مناطق 
جمع شده، احتمال مى رود در آینده، 
شبکه هاى برق این مناطق به مشکل 
بربخــورد و حتــى بر اثــر وزش باد و 

طوفان، در برخى موارد ســبب سقوط 
پایه هاى بتنى شــود که باید همکاران 
ما در این استان به این نقاط سرکشى  
کرده و این موارد را مقاوم سازى کنند 
که پس از فروکش کردن آب، نســبت 
به پایدارى شــبکه هاى برق به صورت 
اساســى اقدامات لازم انجام شــود.
حقى فام، درباره تشــویق هاى مالى و 
مســاعدت هاى ویژه بــراى همکاران 
آسیب دیده در ســیل گفت: این موارد 
را در گزارشى به وزیر نیرو ارائه خواهم 

کرد؛ امیدواریــم خبرهاى خوبى براى 
جبران بخشى از خســارت هاى وارده 
به منــازل مســکونى، لوازم خانگى و 
غیره این همکاران اعلام شود. معاون 
هماهنگى توزیع شرکت توانیر درباره 
استان گلستان گفت: استان گلستان 
نماد همدلى است و بحران ها، همیشه 
همدلى را بیشــتر مى کند و این امر، 
قابل تحسین است. وى افزود: به جهت 
تحمل مشکلات به وجود آمده ناشى از 

سیل، از همه همکاران تشکر مى کنم.

در مناطق سیل زده گلستان ضرورت دارد؛ 

اختصاص اعتبار لازم براى مقاوم سازى
 شبکه هاى توزیع برق 

مدیرکل راه آهن قم:

تاخیر قطارهاى استان قم به 3/5 دقیقه رسیده است 

شهرى
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توسط آستان قدس رضوى در 40هزار قطعه ؛ 

دیدار مدیرعامل گازکرمانشاه 
با سرپرست فرماندارى روانسر

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان کرمانشــاه 
درخصــوص عملکــرد گازرســانى درایــن 

شهرستان گزارشى ارائه کرد.
مهندس شــهبازى، اظهارکرد: درحال حاضر 
دراین شهرستان 99درصد جمعیت شهرى ( 
شهرهاى روانسر و شاهو ) از نعمت گاز طبیعى 
بهره مند هستند.وى افزود : از 113  روستاى 
داراى قابلیت گازرســانى ، تعداد 95 روســتا 
بالاى 20 خانوارند که اکنون 47 روستاى این 
شهرستان از نعمت گازطبیعى برخوردار بوده 
و63 روستاى دیگر نیزدر قالب دو پکیج نهرآبى 
و بند ق 4 در دست اقدام و پیمان سپارى است؛ 
در بخش صنعت و کشــاورزى نیز 39 مورد و 
همچنین دو جایــگاه   C.N.G  مصرف کننده 

گاز طبیعى هستند

تجلیل از گفتاردرمان گران 
شاغل در بهزیستى تبریز 

به مناســبت «روز ملــى  گفتاردرمانى»، از 
گفتاردرمان گــران شــاغل در بهزیســتى 

آذربایجان شرقى، تجلیل به عمل آمد.
مدیرکل بهزیستى اســتان در این مراسم که 
با حضور اعضاى شــوراى معاونان بهزیستى 
اســتان برگزار شــد، ضمن تبریک روز ملى 
گفتاردرمان گر از زحمات ایشــان تقدیر کرد 
و افــزود: همــکاران گفتاردرمان گــر، علاوه 
بر فعالیــت در عرصه تخصصــى خویش، در 
عرصه هاى مدیریتى بهزیســتى اســتان نیز 
ایفاى نقش موثرى دارند. مدیرکل بهزیستى 
استان ابراز داشــت: خدمات گفتاردرمانى به 
زندگى افراد داراى اختلال و معلولیت، امید و 
نشاط مى دهد و همکاران گفتاردرمان گر براى 
پیشگیرى، ارزیابى و درمان اختلال هاى گفتار 

و زبان، دلسوزانه تلاش مى کنند.

ایجاد پژوهشکده سیلاب
 در دانشگاه ضرورى است

لرستان- گروه استان ها: رئیس دانشگاه 
لرســتان گفت: ایجاد «پژوهشکده سیلاب» 
در این دانشگاه ضرورى به نظر مى رسد.دکتر 
خسرو عزیزى، اظهار کرد: شبکه ملى دانشگاه 
و جامعه در دانشــگاه لرستان شــکل گرفته 
اســت. وى ادامه داد: هر چنــد وزارت علوم 
با توسعه کمى موافق نیســت، اما با توجه به 
شرایط توپوگرافى لرستان، ایجاد پژوهشکده 
سیلاب در دانشــگاه این شهر ضرورى به نظر 
مى رســد. رئیس دانشگاه لرســتان گفت: در 
مسیر دانشکده کشــاورزى ســابقه طغیان 
رودخانه وجود نداشت؛ ولى با حجم زیاد آب 
منجر به خسارت به بخشى از این دانشکده و 
زیرزمین، آزمایشــگاه هاى ایجاد شده در این 

دانشکده شد.
عزیزى، بر تقویت راهکارهاى علمى پیشگیرانه 
براى مقابله بــا مخاطرات طبیعــى تأکید و 
بیان کرد: عــدم نفوذپذیــرى آب در خاك و 
بارش مداوم و شــدت بارش، سبب بروز سیل 
در لرســتان شــد. وى اضافه کرد: عدم انجام 
کارهاى آبخیزدارى، عدم استانداردســازى 
کافى درمورد ساخت وســاز، نبــود مدیریت 
یکپارچه آب و سدهاى مخزنى به اندازه کافى 
در استان، یکى دیگر از دلایل بروز این سیلاب 
بوده که متأسفانه خسارت زیادى به بار آورده 
است.رئیس دانشگاه لرستان بیان کرد: حقابه 
لرستان باید مدنظر قرار گیرد و سهم تخصیص 
آب اســتان افزایش یابــد؛ همچنین توجه به 
تقویت راهکارهاى علمى و مدیریت پیشگیرانه 
براى مقابله با مخاطرات طبیعى امرى مهم و 

اجتناب ناپذیر است.

دریچه

ایران ما؛ باغ شاهزاده ماهان کرمانکارگران؛ وفادارترین جوامع به انقلابنشاى برنج در مزارع گیلان
ایرنا: کشاورزان گیلانى با آغاز نیمه دوم بهار به کشت نشــاى برنج در زمین هاى کشاورزى خود 

مهر: رهبر معظم انقلاب در مى پردازند. استان گیلان سهم بسزایى در تولید برنج کشور دارد.
دیدار اخیر خــود با جمعى 
از کارگران کشور فرمودند: 
«جامعــه کارگــرى جــزو 
وفادارترین جوامع به انقلاب 
بوده اند. مســئولان کشور و 
سیاست ســازان و مجریان 
سیاســت ها مراقبت کنند و 
این را قدر بدانند.» عکس زیر 
از کارگران کارخانه شیشــه 

همدان تهیه شده است.

ایسنا:  باغ شاهزاده ماهان در دو کیلومترى شهر ماهان و حوالى کرمان قرار دارد. باغ مذکور که قدمت 
آن به اواخر دوره قاجار بازمى گردد، در دامنه کوه هاى «تیگران» ساخته شده است تا علاوه بر آب و 

هواى مطبوع، از طبیعت زیباى آن هم بهره بگیرد.
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